

# Wisła. Prawie 900 tys. zł na pomoc psychologiczną dla uzależnionych

Data publikacji: 18.04.2023 21:06

Miasto Wisła w ubiegłym roku przeznaczyło blisko 900 tys. zł na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Pomocą psychologiczną zostało objętych 227 wiślańskich rodzin.



fot. KR/Ox.pl

Wiślańscy radni zapoznają się na najbliższej sesji ze sprawozdaniem, które przygotował tamtejszy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Z dokumentu można się dowiedzieć, że miasto zatrudniło grupę psychologów, którzy pełnili dyżury zarówno w MOPS-ie, jak i szkołach podstawowych i przedszkolach. Skorzystało z nich łącznie 837 osób z 227 rodzin.

13 osób, z czego 8 to nastolatki, zgłosiło się do specjalistów z problemem uzależnienia od zarówno alkoholu, jak i narkotyków. Wsparciem zostały objęte także osoby po terapii uzależnień, a także z zaburzeniami lękowymi, snu i nastroju, z trudnościami w funkcjonowaniu emocjonalnym i społecznym, z chorobą dwubiegunową oraz w kryzysie małżeńskim.

Do psychologów pracujących w szkołach zgłaszali się uczniowie zgłaszający problem alkoholowy, zaburzenia lękowe, depresje, samookaleczenia, fobie, z trudnościami adaptacyjnymi, a nawet myślami samobójczymi. Wzrosła też liczba nastolatków, którzy mieli kontakt z narkotykami.

Miasto podjęło też kilka inicjatyw aktywizujących zarówno młodzież i nie tylko poza szkołą. Wśród nich można wymienić bieg narciarski o Puchar Wisły, turniej tenisa stołowego o Puchar Burmistrza Miasta Wisła, bieg "Śladami Wiślańskiego Niedźwiadka", Wiślańską Spartakiadę Dolin, Beskidzką Ligę Niedźwiadka czy Piłkarski Turniej Dolin. - **Określając liczbę osób, które skorzystały ze wsparcia - biorąc pod uwagę tylko osoby uczestniczące bezpośrednio w organizowanych zawodach, to było to około 1400 osób. Uczestnictwo w zawodach aktywizowało również wielu kibiców, którzy z pewnością zwiększają liczbę osób zaangażowanych w te przedsięwzięcia dwu- lub nawet trzykrotnie** - czytamy w sprawozdaniu.

Warto dodać, że miasto Wisła w budżecie na 2022 rok na program przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii przeznaczyło kwotę ponad 1,8 mln zł, wydanych zostało jednak wspomniane prawie 900 tys. zł. Do miejskiej kasy wpłynęło z kolei ponad 970 tys. zł z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ze sprawozdaniem MOPS-u [można zapoznać się tutaj](#).

KR